唐海县科学技术协会

关于开展“迎曹妃甸论坛和国庆60周年，

建设工业唐海、滨海城市”科普系列活动的通知
各场、镇，县级各学会（协会、研究会）：

为了迎接曹妃甸论坛和国庆60周年，为建设工业唐海、
滨海城市做贡献，全面展示我县科普工作成就，经县科协研究决定，在全县开展“迎曹妃甸论坛和国庆60周年，建设工业唐海、滨海城市”科普系列活动，现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

迎曹妃甸论坛和国庆60周年，为建设工业唐海、滨海城市做贡献。

二、活动时间

     2009年9月15日至10月15日。
三、活动内容

（一）全国科普日大型科普宣传启动仪式

1、活动主题：

节约能源资源、保护生态环境、保障安全健康。

2、时间及地点：

时间暂定于2009年9月19日（星期六）上午9：00，在县创业广场举行启动仪式。

3、参加人员：

市科协领导，县领导，县全民科学素质工作领导小组成员单位、县级学会有关人员。

4、启动仪式主要内容：

（1）领导讲话；

（2）科普系列展（科普惠农成果展、“人与健康”科普知识展，“节约能源资源、保护生态环境”展）。

责任单位及部门：县科协科普学会部。

参与单位及部门：县科协办公室、县级相关学会、唐海镇科协。
（二）“迎曹妃甸论坛和国庆60周年，建设工业唐海、滨海城市”科普巡回展

由各相关单位制作专题展览，2009年9月18日至10月15日在全县各场、镇巡回展出。

1、科普惠农成果展

展示我县在科普惠农、农业新品种、农业新技术等方面的科技成果。

责任单位及部门：市科协科普学会部。

参与单位及部门：各县场、镇科协，县农学会，县林学会，县畜牧兽医学会，县水产学会。

2、“人与健康”科普知识展

责任单位及部门：县科协科普学会部。

参与单位及部门：县医学会、县卫生学会。

3、“节约能源资源、保护生态环境”展

责任单位及部门：县科协科普学会部。
参与单位及部门：县环保学会、县土地学会、县水利学会、湿地与鸟类保护学会。

（三）全国科普日各单位科普活动

各场、镇科协，县级各学会要认真组织本单位全国科普日启动仪式，届时县科协将派人参加，并负责提供部分展牌。各单位将具体时间和活动安排提前三天反馈到县科协。

责任单位及部门：县科协科普学会部、办公室。

参与单位及部门：各场、镇科协、县级各学会。

（四）科普报告“四进”和科技“三下乡”活动
组织专家进社区、农村、企业、学校举办科普报告会、科普讲座、科技咨询。

责任单位及部门：县科协科普学会部、办公室。

参与单位及部门：有关企业院校和县级学会，各场、镇科协。

4、 几点要求

1、加强领导，提高认识。成立唐海县科协“迎曹妃甸论坛和国庆60周年，建设工业唐海、滨海城市”科普系列活动领导小组。县科协党组书记、主席张玉明任组长，副主席郭建增任副组长，成员为县科协全体人员。

2、争取支持，协调联动。各单位要积极争取当地党委、政府对活动的领导和支持，邀请当地党政领导带头出席和参加活动。要主动联合有关部门、人民团体和社会力量特别是全民科学素质工作领导小组成员单位共同参与活动的策划、组织、实施、宣传工作，形成工作合力和整体效应，努力构建社会化大科普工作格局。

3、精心谋划，落实方案。各责任单位和部门要负责制定出本部门所负责的单项活动具体实施方案。各参与单位也要研究制定开展科普系列活动的具体实施方案，并于2009年8月28日前报县科协。

4、加强宣传，搞好总结。各单位要加强对活动的宣传，充分利用广播、电视、互联网等宣传手段，集中开展了大张旗鼓的宣传活动。特别是全国科普日期间，要在主要公共场所和科普设施张贴和悬挂全国科普日活动宣传画或科普挂图。各单位重点活动要及时与县科协联系，以便于县新闻媒体的宣传采访。活动结束后各单位要及时做好总结，其中全国科普日总结和有关声像资料于2009年9月28日前报县科协，整体活动总结于2009年10月25日前上报。
                           唐海县科学技术协会

                            2009年8月20日
PAGE
- 5 -